

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONS I MOVIMENTS DE TERRA				
01.01	m2 desbroce y limpieza mecanica Desbroce y limpieza mecanica de terreno, incluso arranque de arboles.			
		2.822,00	1,11	3.132,42
01.02	m3 exc. mecanica cielo ab. t.blando Ex cavación mecánica a cielo abierto en terreno blando con extracción de tierras a borde.			
		2.085,60	3,29	6.861,62
01.03	m3 base granular (zahorra artificia Base granular (zahorra artificial) colocada y compactada			
		912,45	12,86	11.734,11
01.04	m2 dem. baldosa acera tipo panot Demolición de solado de baldosa acera tipo panot, Incl. acopio de escombros a pie de obra.			
		14,00	7,13	99,82
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONS I MOVIMENTS DE TERRA.....				21.827,97

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 FORMIGONS				
02.01	m3 HA-25 riostras arm. horm.central Hormigon HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente IIa, vertido y vibrado, con 50 Kg/m3 de acero en riostras.(medida media 50x50)	32,40	251,49	8.148,28
02.02	m3 HA-25 mur.arm.e.2c.25cm.h<3.cent Hormigon HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plastica, arido 25, ambiente IIa, vertido, vibrado y encofrado a dos caras, con 60 Kg/m3 de acero, en muros de contencion de 25 cm esp.(alt. max 3 m), desencofrado y curado.	27,92	417,88	11.667,21
02.03	m3 HA-25 zunch.borde 20x20 cent Hormigon HA-25-P-15-IIa elaborado en central, consistencia plastica, arido 15, ambiente IIa, con 105 Kg/m3 de acero, encofrado de madera, en zunchos de borde de forjado (secc. 20x20), desencofrado y curado	4,40	664,92	2.925,65
02.04	u mazacota de cimentacion baculo Mazacota de cimentacion de baculo de alumbrado publico, ejecutada con hormigon H-150, de 0.80x0.80x0.80 m	5,00	139,07	695,35
02.05	m2 solera H-200 silice gris naves. Solera de hormigon H-200 kg/cm2. de 20 cm. de esp., armado con mallazo diam 8mm de 20x20 cm Incl. vibrado, acabado superficial fratasado con arena de silice color gris natural, para grandes extensiones como nave industrial o similar.	2.610,00	34,57	90.227,70
TOTAL CAPÍTULO 02 FORMIGONS.....				113.664,19

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 FABRIQUES				
03.01	m2 bloque horm.tipo ital. 25 cm Fabrica bloque hueco de hormigon tipo ital. de 25 cm de esp. tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4 con un bloque relleno cd 150m cm.			
		88,00	40,71	3.582,48
	TOTAL CAPÍTULO 03 FABRIQUES.....			3.582,48

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 ATERRACATS				
04.01	m2 enfoscado maestreado cp.vert.inT Enfoscado maestreado con mortero de cemento portland y arena 1:4 en paramentos vert.es int.es			
		203,50	18,67	3.799,35
	TOTAL CAPÍTULO 04 ATERRACATS.....			3.799,35

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 ESTRUCTURES METALIQUES				
05.01	kg hierro elabor-colocado e.metál. Hierro elaborado y colocado para estructuras met.s (no incluye ayudas de albañilería)			
		1.024,64	2,57	2.633,32
	TOTAL CAPÍTULO 05 ESTRUCTURES METALIQUES.....			2.633,32

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 COBERTES				
06.01	m2 granonda color poliuret.c/met Cubierta de fibroc. granonda color estándar aislada con poliuretano, para colocar sobre correas met.s, con solapes normalizados (en naves industriales)			
		156,00	51,06	7.965,36
	TOTAL CAPÍTULO 06 COBERTES.....			7.965,36

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 SANEJAMENT				
07.01	ml tub.PVC corrugada de 315 mm Tubería de PVC corrugada de 315 mm de diámetro, incluso p.p. de juntas, colocada	111,00	35,68	3.960,48
07.02	ml imbornal 60x70 marco y parr. meT Imbornal con marco y parrilla met de fundicion para paso de vehiculos pesados de 40x100 cm y 40 cm profundidad media, paredes de hormigon prefabricado, enfoscado y enlucido int., con orificio y conexion tubería	61,00	103,30	6.301,30
07.03	u arqueta de registro de 40x40x100 Arqueta de registro de 40x40x100 cm, paredes de 20 cm de esp. de hormigon en masa H-150, enlucido int., marco y tapa de fundicion reforzada	4,00	158,77	635,08
07.04	u conexio clavegueram	1,00	200,00	200,00
07.05	u conexio xarxa pluvials	1,00	200,00	200,00
TOTAL CAPÍTULO 07 SANEJAMENT.....				11.296,86

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 ELECTRICITAT				
08.01	ml instalacion de cable de energia Instalacion monofasica de cable de energia tipo callex 2x6 mm de secc.	140,00	9,19	1.286,60
08.02	u caja gen.proteccion <50000 w Caja general de proteccion (hasta 50000 w)	1,00	222,98	222,98
08.03	u centr.contad.por ud cont.monof Centralizacion de contadores por unidad de contador monofasico	1,00	87,74	87,74
08.04	u cuadro prot.caseta 9200 w Cuadro general de proteccion para viv. (grado de electrificacion elevada 9200 w)	1,00	505,19	505,19
08.05	u cuadro prot.ilum general Cuadro general de proteccion para servicios comunidad (grupo presion y ascensor)	1,00	664,60	664,60
08.06	ml tubo PVC de 63 mm de diametro pa Tubo PVC de 63 mm de diametro para entubados de conductores, colocado con anclajes de hormigon	280,00	3,11	870,80
08.07	u baculo alum.publico IB de 12 m Baculo de alumbrado publico tipo IB de 12 m de alt., con luminaria en fundicion de alum., equipo y lampara de vapor de sodio alta presion de 250 w., colocado en obra (sin incluir mazacota ni cableado conexion red)	4,00	1.365,38	5.461,52
08.08	u arqueta de registro de 37x37x60 Arqueta de registro de 37x37x60 cm, paredes de 10 cm de esp. de hormigon en masa H-150, enlucido int., marco y tapa de fundicion	7,00	90,58	634,06
TOTAL CAPÍTULO 08 ELECTRICITAT.....				9.733,49

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 AGUA				
09.01	u boca riego racor t/barc enl.rect Boca de riego, racor tipo barcelona de 45 mm con enlace recto para fibroc., colada			
		2,00	239,54	479,08
09.02	u contador agua potable ud. caixa contador agua potable de mides d'acord companyia suministradora			
		1,00	200,00	200,00
09.03	u instal·lacio agua potable a casetes prefabricades Instal·lació desde el contador d'agua a les casetes prefabricades, amb part prporcional de peçes es- pecials.			
		1,00	500,00	500,00
09.04	ML tub.poliet.ret.agua.rollo 40mm colocado Tubo de polietileno ret. en rollo para conducción de agua de 40 mm.			
		32,00	10,21	326,72
TOTAL CAPÍTULO 09 AGUA.....				1.505,80

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 VARIOS				
10.01	m2 mampostería en seco para muros D Mampostería en seco para muros de pie			
		30,40	72,06	2.190,62
10.02	u caseta modular aseos 10 m² Caseta prefabricada para aseos de 4,30 x 2,40 x 2,30 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expand. Tres ventanas de 0,84 x 0,80 m. de alum. anodiz., corr.s, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 100 . Compuesta por tres aseos con acceso independiente, hombres, mujeres y minusválidos con tres wc, uno de ellos adaptado, un urinario, tres lavamanos incluida grifería, accesorios minusválidos y accesorios baño, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antides., suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antides. y resistente al desgaste. Tubería de polibutileno, instalación eléctrica 220 V. Con automático. Incluso puesta en sitio y conexión a servicios.			
		1,00	4.500,00	4.500,00
10.03	u caseta pref. 14 m2 Caseta prefabricada para usos varios en obra de 6,00 x 2,30 x 2,40 m. Compuesta de dos estancias separadas con comunicación interna. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expand.. Dos ventanas de 0,84 x 0,80 m. de alum. anodiz., corr., con reja y luna de 6 mm., suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antides. y resistente al desgaste, instalación eléctrica 220 V. Con automático. Puesta en sitio y conexión a servicios.			
		1,00	4.500,00	4.500,00
TOTAL CAPÍTULO 10 VARIOS.....				11.190,62

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 FERRALLA				
11.01	m1 cerram. met. malla electros. 1,00 m. Cerramiento met. galv. de 1,00 m. alt. formado por bastidor malla electros. plastificada, postes acero galv. plastificados cada 2,60 m. y p.p. de piezas de sujeción.	135,00	32,35	4.367,25
11.02	m1 cerram. met. malla electros. 2,00 m. Cerramiento met. galv. de 2 m. alt. formado por bastidor malla electros. plastificada, postes acero galv. plastificados cada 2,60 m. y p.p. de piezas de sujeción.	50,40	49,48	2.493,79
11.03	m2 puerta tubo de hierro 180x200 cm Puerta de dos hojas con cerradura manual de tubo de hierro 40x40 mm e. 1 mm , cerco , bisagras y balaustres cada 15 cm. Pintada con pintura antioxidante . Totalmente colocada.	3,60	184,03	662,51
11.04	m2 puerta corr met. Puerta corredera manual tubo de hierro 40x40 mm e. 1 mm , cerco , bisagras y balaustres cada 15 cm.de lamas met.s ciegas, incluso guías y mensulas Pintada con pintura antioxidante . Totalmente colocada.	8,40	184,00	1.545,60
TOTAL CAPÍTULO 11 FERRALLA.....				9.069,15

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 SOLADOS				
12.01	m2 panot 20x20 gris aceras Solado de acera tipo "panot" de 20x20 cm color gris			
		14,00	30,86	432,04
12.02	m1 bordillo prefabricado de hormigo Bordillo prefabricado de hormigon vibrocomprimido de 15x25x50, incluyendo solera de hormigon H-125 y colocacion en obra			
		10,00	24,10	241,00
	TOTAL CAPÍTULO 12 SOLADOS.....			673,04

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 13 ARBRAT				
13.01	u plantacion arboles de 1.5-2m alT Plantacion de arboles de 1.5 a 2.5 m de alt. con cepellon, incluso excavacion manual y reposicion de marras			
		20,00	77,00	1.540,00
13.02	m3 extendido tierra vegetal buena C Extendido de tierra vegetal de buena calidad en capa de 35 cm de esp.			
		49,00	23,46	1.149,54
	TOTAL CAPÍTULO 13 ARBRAT.....			2.689,54

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD				
14.01	pa Partida alzada a justificar Partida alzada a justificar para la adopción de todas las medidas de seguridad y salud a adoptar de acuerdo el plan de seguridad de la obra.			
		1,00	2.500,00	2.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 14 SEGURIDAD Y SALUD.....			2.500,00

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 CONTROL DE CALIDAD				
15.01	u toma muestra hor.fres.+5 probet Toma de muestra de hormigon fresco, incluyendo determinacion de la consistencia, fabricacion de 5 probetas cilindricas de 15x30, curado, refrentado y rotura a compresion (sin incluir desplazamientos)			
		5,00	82,04	410,20
	TOTAL CAPÍTULO 15 CONTROL DE CALIDAD.....			410,20
	TOTAL.....			202.541,37